EJOT Qualität verbindet®
Befestigungs-
systeme für
Solaranlagen
2
Impressum
Herausgeber:
EJOT Baubefestigungen GmbH

Preis €/
Stück
Bestellbezeichnung
0 - 35 99 x 99 0 - 60 80 8 1 DFE 0-35
5 - 55 137 x 137 0 - 35 80 8 1 DFE 5-55
50 - 70 178 x 178 0 - 35 80 12 1 DFE 50-70
5 - 120 218 x 218 0 - 35 80 16 1 DFE 5-120
110 - 170 284 x 284 0 - 35 80 20 1 DFE 110-170
160 - 220 365 x 365 0 - 35 80 28 1 DFE 160-220
160 - 300 453 x 453 0 - 35 310 32 1 DFE 160-300
290 - 440 581 x 581 0 - 35 310 40 1 DFE 290-440
Dektite® Square
Rohrmanschette
Montagepaket
Besonders geeignet zur
• Abdichtung von Rohren
 auf Metalldächern
HINWEIS
Bei Faserzementplatten Bulbtite Niete verwenden.
LIEFERUMFANG
1 Rohrmanschette
1 Kartusche Fugendichtstoff EJOPLAST
1 EJOT Bohrschraubenset
VORTEILE
• perfekte Abdichtung an Dach und
Fassade
• thermische Längenänderungen der
Rohre werden nicht behindert
• Ermüdungsbrüche sind ausgeschlossen
27
EJOT Qualität verbindet®
Montageanleitung
1. Dektite® an Rohr anpassen 2. Dektite® an Profi lblech anpassen
und markieren
3. Dichtungsmasse auftragen
4. Dektite® formgenau an
Profi lblech anpassen
5. Dektite® mit EJOT Bohrschrauben
oder Bulbtite Niete befestigen.
28
Zubehör:
Inhalt Farbe VPE
Preis €/
Stück
Bestellbezeichnung
80 klar 1 EJOPLAST 80 ml klar
310 weiß 1 EJOPLAST 310 ml weiß
310 grau 1 EJOPLAST 310 ml grau
310 klar 1 EJOPLAST 310 ml klar
EJOPLAST
Fugendichtstoff Besonders geeignet zur
• Eindichtung der Rohrmanschetten
VPE
Preis €/
Stück
Bestellbezeichnung
1 Handpistole
EJOT®
Handpistole
EIGENSCHAFTEN
• EJOPLAST ist eine einkomponentige Universal-
Dichtungsmasse auf Polycarbonsäure-Copolyme-
risat-Basis.
• EJOPLAST haftet auf allen, in diesen Handwerks-
bereichen üblichen Werkstoffen wie Stahl,
Aluminium, Kupfer, Messing, Glas, Holz, Keramik,
Bitumen, Beton, Mauerwerk, Putz, Plexiglas,
Fliesen, Dachziegel, Polyesther, Dachpappe, etc.
Glatte, nicht poröse Untergründe dürfen sogar
nass sein, während poröse Oberflächen
weitgehend trocken sein sollten.
• EJOPLAST kann mit handelsüblichen Reinigungs-
mitteln, aber nicht mit Lösungsmitteln gesäubert
werden.
• EJOPLAST verfestigt sich durch Verdunsten von
Lösungsmitteln und ist durch sofortige Haut-
bildung von Anfang an nassfest.
• Die Oberfläche ist nach 20-30 Minuten (je nach
Temperatur) klebfrei, ebenfalls sofort nach Kontakt
mit Wasser (z. B. durch Glätten).
29
EJOT Qualität verbindet®
für Rohrdurchmesser VPE
Preis €/
Stück
Bestellbezeichnung
40 - 60 1 Schlauchschelle 40-60
60 - 80 1 Schlauchschelle 60-80
70 - 90 1 Schlauchschelle 70-90
90 - 110 1 Schlauchschelle 90-110
110 - 130 1 Schlauchschelle 110-130
130 - 150 1 Schlauchschelle 130-150
EJOT®
Schlauchschelle
Besonders geeignet zur
• sicheren Abdichtung zwischen Rohr und
Rohrmanschette
Montage der Schelle: An der Trennfuge Makierung für Schelle oder Spannband durchstoßen, durchziehen und um
den Dektite® Retrofi t legen und schließen.
Breite VPE Preis € per Bestellbezeichnung
- 1 Stück Spannschloss
7 1 m Spannband
Bestellhinweis: Spannschelle, bestehend aus Spannschloss und Universalspannband
Länge des Universalspannbandes ≥ Rohrumfang + 50 mm
EJOT®
Spannschelle
Besonders geeignet zur
• sicheren Abdichtung zwischen Rohr und
Rohrmanschette
EIGENSCHAFTEN
• für Durchmesser ab 150 mm
Montage des Spannbandes: Klappschraube des Spannschlosses aufklappen, ein Ende des Universalspann-
bandes durch das Spannschloss stecken und ca. 15 mm umknicken. Universalspannband um den Dektite®
legen, durch das Spannschloss stecken und von Hand anziehen. Klappschraube einklappen und mit einem
Schraubendreher soweit wie möglich spannen.
Zubehör:
30
EJOT® Werkzeuge und Zubehör
Bits Sechskant
Typ und Größe Antriebsform Länge in mm
Preis €/
Stück
Bestellbezeichnung
SW4 C 25 Sechskant SW4-1/4"/Cx25
SW5 C 25 Sechskant SW5-1/4"/Cx25
EIGENSCHAFTEN
• Außensechskantantrieb nach DIN 3126
TECHNISCHE DATEN
Antrieb .............Außensechskantantrieb 1/4“≈ 6,3 mm
31
EJOT Qualität verbindet®
Lieferprogramm:
Präzisionsbohrer HSS
Ø mm
Länge
 mm
Bohrerdrehzahl
U/min
Preis €/
Stück
Bestellbezeichnung
Form S
4.5 60 900 Bohrer S 4,5/60
4.5 125 900 Bohrer S 4,5/125
4.5 175 900 Bohrer S 4,5/175
5.5 65 750 Bohrer S 5,5/65
5.5 95 750 Bohrer S 5,5/95
5.5 125 750 Bohrer S 5,5/125
5.5 175 750 Bohrer S 5,5/175
5.5 220 750 Bohrer S 5,5/220
5.5 250 750 Bohrer S 5,5/250
5.5 290 750 Bohrer S 5,5/290
6.8 75 600 Bohrer S 6,8/75
6.8 175 600 Bohrer S 6,8/175
6.8 225 600 Bohrer S 6,8/225
7.0 75 600 Bohrer S 7,0/75
7.0 125 600 Bohrer S 7,0/125
7.0 175 600 Bohrer S 7,0/175
7.0 225 600 Bohrer S 7,0/225
7.2 75 600 Bohrer S 7,2/75
7.2 125 600 Bohrer S 7,2/125
7.2 175 600 Bohrer S 7,2/175
7.2 225 600 Bohrer S 7,2/225
7.4 125 600 Bohrer S 7,4/125
7.4 175 600 Bohrer S 7,4/175
7.4 225 600 Bohrer S 7,4/225
EIGENSCHAFTEN
• hohe Standzeit
Besonders geeignet für
• Baustahl
VORTEILE
• Spezialanschliff zur Erzielung hoher Bohrleistung
bei niedrigem Bohrdruck
• kurze Spannut
• nicht bruchempfindlich
Hammerbohrer SDS und SDS-plus
Ø mm
Länge in
mm
Arbeitslänge
mm
Gesamtlänge
mm
Preis €/
Stück
Bestellbezeichnung
10 160 100 160 SDS 10/160
10 260 200 260 SDS 10/260
10 360 300 360 SDS 10/360
10 400 350 400 SDS 10/400
10 450 - - SDS 10/450
EJOT Qualität verbindet®
EJOT Baubefestigungen GmbH
In der Stockwiese 35
D-57334 Bad Laasphe
Telefon  +49 2752 908-0
Telefax  +49 2752 908-731